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W tym roku po raz dwudziesty obchodzony jest Dzień Polonii i Polaków
za Granicą. Święto przypadające 2 maja towarzyszy Dniu Flagi
Rzeczypospolitej Polskiej. Z tej okazji w Konsulacie Generalnym
Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrawie odbyła się uroczystość, podczas
której osobom oraz instytucjom zasłużonym dla krzewienia kultury
polskiej oraz współpracy transgranicznej wręczono polskie
odznaczenia.

Na zaproszenie Konsul Generalnej RP w Ostrawie Pani Izabelli Wołłejko-Chwastowicz w
uroczystościach udział wzięła delegacja Śląskiego Oddział Straży Granicznej na czele z
Komendantem ŚlOSG gen. bryg. SG Adamem Jopkiem, Zastępcą Komendanta Śląskiego
OSG ppłk. SG Adamem Kurkiem oraz Naczelnik Wydziału Analiz, Informacji i Współpracy
Międzynarodowej mjr SG Anną Larą.

W  przemówieniu  Konsul  Generalna  RP  w  Ostrawie  Izabella  Wołłejko-Chwastowicz
przypomniała, że poza granicami kraju mieszka około 20 milionów Polaków, rozsianych po
całym świecie. Są to osoby, które wyjechały z kraju lub urodziły się poza Polską, ale
poczuwają się do polskiego pochodzenia i związków z polskością. W Republice Czeskiej są
to przede wszystkim Polacy z Zaolzia, potomkowie emigrantów z XIX wieku i uchodźców
uciekających  przed  wojnami,  kolejne  pokolenia  dawnych  obywateli  polskich,  którzy
pozostali na Wschodzie, niegdysiejsi dysydenci z rodzinami i emigranci zarobkowi.

Konsul podziękowała przedstawicielom polskich organizacji polonijnych w Czechach za
niestrudzoną  pracę  na  rzecz  utrzymania  wśród  kolejnych  pokoleń  przywiązania  do
ojczyzny przodków, za kontynuowanie tradycji  i  języka polskiego oraz za opiekę nad
polskim  dziedzictwem  kulturalnym.  Podziękowała  również  samorządowcom  oraz
przedstawicielom władz regionu morawsko-śląskiego.  Podkreśliła,  że współżycie wielu
narodów w jednym miejscu ma wiele zalet, z których największymi są naturalna tolerancja
oraz otwarcie na drugiego człowieka. Następnie podziękowała wszystkim burmistrzom i
wójtom gmin  dzięki  którym polskie  szkoły  w  regionie  mogą  profesjonalnie  kształcić
kolejne pokolenia uczniów.

Na uroczystości obecni byli przedstawiciele organizacji polonijnych w Republice Czeskiej
na  czele  z  Prezes  Polskiego  Związku  Kulturalno-Oświatowego  i  Prezesem  Kongresu



Polaków w RC,  przedstawiciele  czeskich  władz  wojewódzkich,  reprezentanci  czeskiej
i  polskiej  administracji  samorządowej  oraz  służb  mundurowych  działających  po  obu
stronach  granicy.   Jednym z  najważniejszych  momentów wydarzenia  było  wręczenie
odznaczeń państwowych m.in. medalu 100-lecia Odzyskania Niepodległości, brązowego
medalu „Zasłużony kulturze Gloria Artis”, odznaki honorowej „Bene Merito” oraz odznaki
honorowej „Zasłużony dla kultury polskiej”.
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